СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                           ЗАПЛАВНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        РЕШЕНИЕ
от           2023 года                                    №  /
О рассмотрении представления прокуратуры Ленинского района Волгоградской области «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»

Рассмотрев представление прокуратуры Ленинского района Волгоградской области от 10.04.2023 № 7-42-2023 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, на основании п. 7.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и пользоваться иностранными финансовыми инструментами», руководствуясь Уставом Заплавненского сельского поселения, Совет депутатов Заплавненского сельского поселения
решил:
1. В соответствии с пунктом 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также руководствуясь решением Совета депутатов Заплавненского сельского поселения от 27.05.2020 № 46/155 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Заплавненском сельском поселении, меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным», за допущенные в процессе заполнения сведений о своих доходах, расходах и обязательствах имущественного характера и членов своих семей ошибки и неточности, объявить предупреждение следующим депутатам: Прямухину А.А., Поликарповой Л.В., Беруновой Н.Н., Енову Ю.В.
2. Депутатам Совета депутатов Заплавненского сельского поселения указать на необходимость неукоснительного соблюдения требований антикоррупционного законодательства.
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Заплавненского
сельского поселения                                                                                       А.В.Юдин